ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao
Pregão Presencial nº 00002/2023, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DESTA CASA LEGISLTATIVA, SENDO: MATERIAS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, ESCRITÓRIO E ALMOXARIFADO; MATERIAS
DO GÊNERO ALIMENTÍCIO NÃO PERECÍVEL; MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, CONFORME ANEXO DO TERMO DE
REFERÊNCIA; ADJUDICO o seu objeto a: LRF DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 139.012,25.

Santa Rita - PB, 03 de Julho de 2023.

HALISON ALVES DE BRITO
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2023
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial nº 00002/2023, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DESTA CASA LEGISLTATIVA, SENDO: MATERIAS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, ESCRITÓRIO E ALMOXARIFADO;
MATERIAS DO GÊNERO ALIMENTÍCIO NÃO PERECÍVEL; MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, CONFORME ANEXO DO
TERMO DE REFERÊNCIA; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: LRF DISTRIBUIDORA LTDA - R$
139.012,25.

Santa Rita - PB, 06 de Julho de 2023.

JACKSON ALVINO DA COSTA
Presidente da Câmara de Santa Rita

EXTRATO DO GESTOR E FISCAL DO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2023
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE
CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA CASA LEGISLTATIVA, SENDO: MATERIAS DE EXPEDIENTE,
PAPELARIA, ESCRITÓRIO E ALMOXARIFADO; MATERIAS DO GÊNERO ALIMENTÍCIO NÃO PERECÍVEL; MATERIAIS DE
HIGIENE E LIMPEZA, CONFORME ANEXO DO TERMO DE REFERÊNCIA; DESIGNO os servidores Halison Alves de Brito,
Presidente de Licitação e Pregão, como Gestor; e Eduardo Morais de Medeiros, Diretor de Patrimônio, para Fiscal, do contrato
decorrente da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00002/2023, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do
referido contrato, respectivamente.

Santa Rita - PB, 06 de Julho de 2023.

JACKSON ALVINO DA COSTA
Presidente da Câmara de Santa Rita

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00001/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2023
 Aos 06 dias do mês de Julho de 2023, no Setor de Licitação e Contratos da Câmara Municipal de Santa Rita, Estado da Paraíba,
localizada na Praça João Pessoa - Centro - Santa Rita - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto
Municipal nº 038/2017, de 24 de Outubro de 2017; Decreto Municipal nº 079/2021, de 04 de Outubro de 2021; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão
Presencial nº 00002/2023 que objetiva o registro de preços para: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA CASA LEGISLTATIVA, SENDO: MATERIAS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, ESCRITÓRIO E
ALMOXARIFADO; MATERIAS DO GÊNERO ALIMENTÍCIO NÃO PERECÍVEL; MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, CONFORME
ANEXO DO TERMO DE REFERÊNCIA; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços:
-CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA - CNPJ nº 08.607.012/0001-90.
-LRF DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 49.464.926/0001-27.
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31
- 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61
- 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91
- 92 - 93 - 94 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116
- 117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122.
Valor: R$ 139.012,25

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00002/2023 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame,
que estão disponíveis no SLC-CMSR-PB.
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na
imprensa oficial.

Santa Rita - PB, 06 de Julho de 2023.

JACKSON ALVINO DA COSTA
Presidente da Câmara de Santa Rita

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA CASA LEGISLTATIVA, SENDO:
MATERIAS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, ESCRITÓRIO E ALMOXARIFADO; MATERIAS DO GÊNERO ALIMENTÍCIO NÃO
PERECÍVEL; MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, CONFORME ANEXO DO TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nº 00002/2023. DOTAÇÃO: 01.010 – RECURSOS PRÓPRIOS DA CÂMARA MINICIPAL DE SANTA RITA–PB
01 031 1001 2001 – MANUTENÇÃO DE OUTRAS DESPESAS DO LEGISLATIVO 339030 – MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA:
até 29/12/2023. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Santa Rita e: CT Nº 00013/2023 - 06.07.23 - LRF
DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 139.012,25.

Santa Rita - PB, 06 de Julho de 2023.

HALISON ALVES DE BRITO
Pregoeiro Oficial

PUBLICAÇÃO: DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO-PB = 12/07/2023

PUBLICAÇÃO: JORNAL À UNIÃO = 12/07/2023

PUBLICAÇÃO: SITE OFICIAL = 12/07/2023